
I 1 

COMUNE DI VILLAFRANCA TIRRENA 
c.a.p. 98049 PROVINCIA DI MESSINA Cod. Fisc.00275560837 

Fax 0903310235 Via Don L. Sturzo Te!. 090331 O 1 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 18 del 24 Ottobre 2019

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado sul tenitorio comunale 

IL SINDACO 

Autorità Comunale di Protezione Civile 

VISTA la propria Ordinanza n. 17/19 di Protezione Civile per il Rischio Idrogeologico e 

Idraulico e l'avviso della Protezione Civile Regionale n. 19297 del 24 Ottobre 2019; 

CONSIDERATO che le suddette condizioni non possono che pregiudicare anche la regolarità 

dell'attività scolastica, la pubblica e privata incolumità; 

VISTO il T.U. degli Enti Locali; 

VISTA la vigente normativa che regola il potere di Ordinanza del Sindaco in casi di contingibilità 

cd urgenza; 

O R DIN A 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per la giornata del 

25 Ottobre 2019; 

DISPONE 

L'immediata trasmissione del presente atto al DS dell'Istituto Comprensivo "Villafranca Tirrena'" 

che è incaricato delrulteriore seguito per gli Organi competenti; 

IL SINDACO 


